%apfi Glemens IV. tréigt Dem Der riimiidjeitﬁirdje unmittelBar unfeimnrfeﬁen %ifd’;ufe pon Gamin
auf, dem RKardinalpriefter Guido als pipftlichem Legaten zu gehorden.

[Clemens episcopus servus servorum dei venerabili fratri] . . episcopo Caminensi ecclesie
Romane immediate subiecto [salutem et apostolicam benedictionem]). — — — — — — —
Datum Perusii, II. Idus Iunii, [pontificatus nostri] anno I°.

RNady vem BVatifan. Regifier 32 BI. 20 Nr. 96 im Vatifon. Arcdive su Rom.

Regeft bei Joroon, Les registres de Clément IV. Bp. I ©. 24 %r. 98

3965.
1265 FNovember 30 Straljunmd.

Bogt und Rat der Stadt Straljund bezeugen, daf Marquard von Wobbelfow in ifrer Gegenmwart
bem Qlofter Neuentamp bdie Mithle bei Rlein-Cordshagen mit dem Wajjer, mit 4 Hufen und bdem
anliegenden Wald- und Aderlande verfauft Hat.

Universis Christi fidelibus hoc seriptum visuris advocatus et consules civitatis Stralessund
salutem et omne bonum. Sciant universi, quod Marquardus de Woblecowe in nostra presencia
vendidit domino abbati de Novo Campo hereditatem molendini aput Conradesh(agen) eum
hereditate aque, cum quatuor mansis, duobus liberis et duobus censualibus. cum silvis et agris
adiacentibus ab omni inpeticione anno et sex septimanis libere et quiete. Huius rei testes
sunt Her(mannus) Rosenwater, Ber(nardus) Luscus, Rederus?'), Io(hannes) Scerf, Luderus Albus,
Hin(ricus) de Semelowe, Wulfardus de Parowe, consules, et alii quam plures. In huius rei
testimonium presentem paginam conscribi fecimus sigilli nostri munimine roborantes. Acta
sunt hec in Stralessund coram consilio civitatis anno domini M° CC° LXV®, die Andree.

1) Roderus. Kopiar.
RNad) dem NReuenfamper Kopiare BI. 67 v Nr. 103.
Gebrudt Quellen sur Pomm. Gejdyichte 1T S. 23,

3966.
1266 Miry 26 Tribfees.

Kiirft Wizlaw IL von Riigen verfauft dem Dome zu Riga den Wald wifden Wolfshagen und
ber grofen Barthe und geftattet ihm bdie Befipnahme bded unbebauten Landes bis jur Grenge vou
Gerhardshagen und Millienhagen.

Wissezlaus dei gratia Ruianorum princeps et dominus Tribuses omnibus [Christi] fidelibus
in perpetuum. Ea, que fidelium pia devotione geruntur, robur efficacius obtinent firmitgtis, si
provida cautione litterarum testimonio fuerint roborata. Quapropter preseniibus notum esse

volumus et futuris, quod dominus Martinus, canonicus et procurator Rygensis ecclesie in partibus
44*
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Slavie, volens cavere, in quantum potuit, ne ipsa Rygensis ecclesia super terminis indaginis
sue Wulveshagen!), que habere debebat 36 mansos mensure, qua metiri solent indagines,
que etiam inter omnes circumiacentes indagines prima fuit et idcirco debeat primo de suis
terminis expediri, emit a nobis pro 30 marcis totam silvam cum fundo, que sita est- ab ipsa
indagine usque ad quendam rivulum, gui maior Bardeke vulgariter nuncupatur. Preterea cum
olim, discordantibus inter se preposito ipsius ecclesie et abbate Novi Campi super terminis
Wulveshagen 2) et Papenhagen, concordatum fuit taliter inter eos, quod homines cenobii
Novi Campi torrentem quendam, quem abbas dicebat Wlvesbeke communiter appellari, amplius
non transirent aut sibi ultra ipsam aquam iuris aliquid wusurparent, ecclesia vero Rygensis,
quicquid culte terre nemorisque precisi in possessione tunc habuit ultra torrentem versus
Papenhagen, mediam quoque partem silve cum fundo tunc superstitis obtineret, idem procurator
nobis dilectus in domino concordavit nobiscum nosque cum ipso per omnia sub hac forma, ut,
quicquid a terminis sic factis vel preciso nemore adhuc aperius faciendis usque ad terminos
Gerardeshagen olim factos, sed ad peticionem eiusdem procuratoris per Olricum, advocatum
nostrum de Tribuses, et Reinfridum, militem, de Peniz renovatos, terre, paludis et nemoris
in longum, in latum vero quicquid similiter terre, paludis et nemoris inveniri possit ab Indagine
sancte Marie usque ad rivulum Bardeke superius nominatum, sine lesione aligua, turbatione,
numero vel mensura ecclesia imperpetuum possideat sepedicta. Ceterum cum bona ipsius
ecclesie usque ad rivulum Bardeke, sicut supra diximus, extendantur, insulas ipsius aque
directe positas contra terminos suos habebit ecclesia. Licenciam et ipsi conferimus molendinum
construendi in ipsa aqua et de aliis commodis et utilitatibus suis tam in piscaria quam in
aliis prout sibi placuerit ordinandi, ita tamen quod domine alterius littoris preiudicium nullum
fiat. Nolentes itaque ex hac ordinatione circumveniri vel fraudari cenobium Novicampi. sic
per omnia volumus observari, ut, cum villa Papenhagen ad plenum habuerit mansos suos,
quicquid superfuerit, cedat ecclesie supradicte. Igitur ecclesia et conventus sancte Marie
virginis in Ryga indaginem ipsam Wlveshagen cum terminis iam descriptis partemque Indaginis
sancte Marie, quam nunc possidet vel quam adhuc aliquo iusto modo poterit adipisei, silvam
quoque predictam libertate perpetua possidebit. Et homines ecclesie ibidem locati vel adhuc
locandi immunes erant penitus et exempti ab exactione qualibet et onere servici ac dominii
temporalis, ab expeditionibus. nisi forte pro defensione terre fuerint faciende. Similiter liberi
erunt ab edificandis castris et pontibus et aliis operibus, ad que facienda ceteri homines de
mandato domini terre aliquociens evocantur. Volentes igitur bona sepenominate ecclesie tueri
in omnibus ob reverenciam virginis gloriose unum adicimus omnibus supradictis, quod, si
aliquis vellet predicte nostre venditioni contraire ipsamque ecclesiam in supradictis terminis
impedire, pro ipsa respondere tenebimur in hac parte. Ut igitur hec omnia, prout dicta sunt
et scripta, integra permaneant atque rata, presentem paginam sigilli nostri appensione fecimus
communiri. Testes huius facti sunt dominus Gotannus, miles, consiliarius noster, Reinfridus et
Ernestus, fratres, milites, de Peniz, Theodericus Longus, miles, Olricus, advocatus mnoster in
Tribuses, et ceteri quam plures. Datum in Tribuses anno domini MCCLXVI, VII. Kalendas Aprilis.